報道関係者各位

プレスリリース

２０１１年４⽉月６⽇日

株式会社引率舎

⼦子ども専⾨門旅⾏行行会社×⼦子ども旅⾏行行制作会社「引率舎」

学校向け教育旅⾏行行の包括的業務受託を開始

 「観光よりも冒険・体験・発⾒見見」をコンセプトに⼦子ども専⾨門の旅⾏行行会社として旅⾏行行業を展開する株式会社引率舎(本社：東京都葛飾

区、代表取締役：岸 幸成、以下 引率舎)は、⼦子ども団体・個⼈人グループ向けに提供してきた引率・運営ノウハウを⽣生かし⼦子ども旅⾏行行制

作会社として学校教育における教育旅⾏行行の包括的業務受託を開始いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

【概要】

 教育旅⾏行行で最も難しいのは企画でも⼿手配でもなく運営です。企画段階から実地踏査、各所⼿手配、資料作成、保護者説明会、当⽇日の運

営まで⼀一貫して業務委託することで担当教職員・保護者の負担を軽減し、多数の引率やディレクター経験で培ってきたノウハウで感動

できる教育旅⾏行行というドラマを担当ディレクターが責任を持って制作いたします。

 現状の多くの旅⾏行行会社が取り扱う企画・⼿手配・添乗だけでなく運営までを業務受託することで『ドラマある教育旅⾏行行を負担なく』実

施できます。引率舎は 「どこに⾏行行くか」より「どう運営するか」にスポットを当て教職員の教育旅⾏行行に対する思いであるメッセージ

を⽣生徒にしっかりと届けるお⼿手伝いをさせていただきます。

【ドラマある教育旅⾏行行を】

・・・教育旅⾏行行は「ドラマ」・・・

 ドラマとはテレビドラマと同じように起承転結の物語です。ドラマの結論には教職員から⽣生徒へのメッセージがあります。教職員の

教育旅⾏行行に対する思いであるメッセージを⽣生徒にしっかりと届けるために当社が会場からしおりまで⼀一貫して⼿手配・調整はもちろん⼀一

番重要な運営までをすることで初めて感動できるドラマを制作できると確信しております。

・・・「どこに⾏行行くか」より「どう運営するか」・・・

 意義あるアクティビティーでも実施するだけでは効果は限定されてしまい⽣生徒に教職員の意図が伝わらずという結果に終わってしま

います。アクティビティーを単発で考えるのではなく、教育旅⾏行行として⼀一貫したプロセスで展開する必要があります。同じ会場、同じ

アクティビティーでもディレクターの「どう運営するか」という采配で結果が⼤大きく異なります。

【教育旅⾏行行を負担なく】

・・・教職員の負担・・・

 教育旅⾏行行の担当職員は旅⾏行行会社・バス会社・宿泊施設・体験施設・印刷会社・保険会社など窓⼝口が多く資料作成・打合せにとにかく

⼿手間と時間がかかります。その業務の⼀一切を業務委託することで窓⼝口が⼀一つになり⼈人数変更や各所との連携も容易になり担当教職員の

負担軽減はもちろん、結果として安全確保につながります。

・・・保護者の負担・・・

 保護者にとっては⾦金金銭的な負担、事前準備での負担が考えられます。⾦金金銭的な負担は教育旅⾏行行にかかった費⽤用と帰って来た⼦子どもの

様⼦子で⽐比較判断されます。業務委託することで同じ費⽤用でも保護者にも満⾜足していただける内容と結果を出すことで負担軽減になりま

す。また事前準備においても保護者の求めている解りやすい資料作りと説明会の実施で⼤大幅な軽減をはかることが可能です。

【教育旅⾏行行の流れ】

１カ年前~３ヶ⽉月前 前年度のヒヤリングと実績資料をお預かり

  ▶実地踏査の実施、ヒヤリング・実績資料を踏まえて企画書作成

  ▶担当の教職員の⽅方と説明会や配布資料の打ち合わせ

１ヶ⽉月前      実施時期に合わせた実地踏査の実施

   再度現地の状況を確認しアクティビティーの可否を確認

３週間前      保護者説明会向け・⽣生徒向け資料の作成と説明会の実施

  ▶各種資料を作成

  ▶学校主催の説明会にディレクターが伺い直接説明を実施

２週間前      引率する教職員ミーティングの実施

  ▶引率する教職員向けにミーティングの実施

当⽇日        集合から解散まで運営

終了後       清算、写真公開、⽂文集作成、次年度への総括

【代表プロフィール】

 引率舎代表の岸 幸成は⾼高校⽣生の時に⾏行行政のキャンプで引率を始めてから⼤大⼿手スポーツクラブや⾏行行政などで引率やディレクターとして

数多くのキャンプやスキー教室を提供してきました。まさに引率⼀一筋で１０年を超える実績とノウハウを持っており、そのノウハウを

⽣生かして教育旅⾏行行でも『感動できるドラマ』を提供することをお約束いたします。

【会社概要】

社 名   ：株式会社 引率舎（インソツシャ）

      ：英⽂文表記 ＩＮＳＯＴＳＵ ＩＮＣ．

所在地   ：〒125-0061 東京都葛飾区⻲亀有 2-18-6

許認可番号 ：東京都知事登録旅⾏行行業 第 3-6326号

資本⾦金金   ：６，０００千円

役 員   ：代表取締役 岸 幸成

主要取引銀⾏行行：三菱東京ＵＦＪ銀⾏行行 ⻲亀有⽀支店

ホームページ：http://insotsu.com/

【お問い合わせ】

電話    ：０３-６３２１-１１６６

ファックス ：０３-６８９３-０５８３

メール   ：i n f o @ i n s o t s u . c o m